Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 03.04.2014                                                                                                   №1984

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 26.09.2013

№5857 «Об утверждении адресной

программы по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда

в городе Набережные Челны Республики

Татарстан на 2014-2016 годы»

В рамках выполнения мероприятий по реализации Федерального закона

от 21.07.2007 №185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства» в Республике Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 26.09.2013 №5857

«Об утверждении адресной программы по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Набережные Челны Республики Татарстан

на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в новой редакции: «Об

утверждении адресной программы по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Набережные Челны Республики Татарстан

на 2014-2015 годы»;

2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить адресную программу по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Набережные Челны Республики Татарстан

на 2014-2015 годы согласно приложению.»;

3) пункты паспорта программы изложить в следующей редакции:

- наименование программы – «Адресная программа по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда в городе Набережные Челны

Республики Татарстан на 2014-2015 годы»;

- срок реализации программы – «2014-2015 годы»;

2

- объемы и источники финансирования программы – «Финансирование

программы осуществляется за счет средств: Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства – 2 240 148,8 рублей; бюджета Республики

Татарстан – 7 685 869,6 рублей. Общий объем финансирования программы –

9 926 018,4 рублей»;

4) пункт 3 главы 2 изложить в следующей редакции - «Программа будет

реализована в 2014-2015 годах»;

5) пункт 1 главы 4 изложить в следующей редакции - «Финансовые средства

для реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда формируются за счет средств Фонда и средств бюджета Республики

Татарстан. Общие расходы на реализацию программы за счет всех источников

финансирования составят 9 926 018,4 рублей, в том числе за счет средств Фонда –

2 240 148,4 рублей, бюджета Республики Татарстан – 7 685 869,6 рублей.»;

6) приложения №1, 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям

№1, 2, 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о. заместителя Руководителя Исполнительного комитета Газизуллина И.Ф.

Руководитель

Исполнительного комитета                    Ф.Ф. Латыпов

3

Приложение №1

к адресной программе

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Набережные

Челны РТ на 2014-2015 г.г.

Перечень

 многоквартирных домов, признанных до 01.01.2012 г. аварийными и подлежащими сносу

в связи с физическим износом в процессе их эксплуатацией

№ п/п

Адрес
МКД

Документ,

подтверждающий
признание МКД

аварийным

П
л
ан

и
р
у

ем
ая

 д
ат

а
 о

к
о

н
ч
ан

и
я

п
ер

ес
ел

ен
и

я

П
л
ан

и
р
у

ем
ая

 д
ат

а
сн

о
са

 /
 р

ек
о

н
ст

р
у

к
ц

и
и

 М
К

Д

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

 в
се

го

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

 п
л
ан

и
р
у

ем
ы

х

 к
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

О
б

щ
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х

п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

Количество
расселяемых

жилых

помещений

Расселяемая площадь
жилых

помещений

Стоимость переселения граждан

В
се

го

в том числе

В
се

го

в том числе

В
се

го
:

в том числе:

Н
о

м
ер

Д
ат

а

ч
ас

тн
ая

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь

ч
ас

тн
ая

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая

со
б
ст

в
ен

н
о

ст
ь

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

Ф
о

н
д
а

со
д
ей

ст
в
и

я

р
еф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
ю

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ьн

о
го

х
о

зя
й

ст
в
а

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

б
ю

д
ж

ет
а

Р
ес

п
у

б
л
и

к
и

Т
ат

ар
ст

ан

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е/

д
о

п
о

л
н

и
те

л
ь
н

ы
е

и
ст

о
ч
н

и
к
и

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я

чел. чел. кв.м ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Итого по МО город
Набережные Челны

820 07.12.2009г. IV квартал 2015 IV квартал 2015 33 33 490,1 12 5 7 490,1 217,2 272,9 9 926 018, 40 2 240 148,80 7 685 869,60 0,00 0,00

1 город

Набережные
Челны,

пер.Гайдара,

д.2

820 07.12.2009г. IV квартал 2015 IV квартал 2015 33 33 490,1 12 5 7 490,1 217,2 272,9 9 926 018, 40 2 240 148,80 7 685 869,60 0,00 0,00

4

Приложение №2

к адресной программе

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Набережные

Челны РТ на 2014-2015 г.г.

Реестр

 аварийных многоквартирных домов по способам переселения

№

п/п

Адрес МКД

Всего

Строительство МКД

Приобретение жилых

помещений у застройщиков

Приобретение жилых

помещений у

лиц, не являющихся

застройщиком

Выкуп жилых помещений у

собственников

Р
ас

се
л
я
ем

ая
 п

л
о

щ
а
д

ь

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 С
то

и
м

о
ст

ь

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

П
л
о

щ
ад

ь

С
то

и
м

о
ст

ь

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 1

 к
в
.м

 кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб. кв. м руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по МО город

Набережные Челны
490,1 9 926 018,4 0,0 0,0 0,0 272,9 7 532 040,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0 217,2 2 393 978,4 11 022,0

1. город Набережные

Челны, пер.Гайдара,

д.2

490,1 9 926 018,4 0,0 0,0 0,0 272,9 7 532 040,0 27 600,0 0,0 0,0 0,0 217,2 2 393 978,4 11 022,0

5

Приложение №3

к адресной программе

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда в городе Набережные

Челны РТ на 2014-2015 г.г.

Планируемые показатели выполнения адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

№

п/п
Наименование МО

Расселенная площадь Количество расселенных помещений Количество переселенных жителей

2014 г. 2015 г. 2016 г. Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. Всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м ед. ед. ед. ед. чел. чел. чел. чел.

Итого по

программе:
0,0 490,1 0,0 490,1 0 12 0 12 0 33 0 33

1.
МО город

Набережные Челны
0,0 490,1 0,0 490,1 0 12 0 12 0 33 0 33